SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DA REGIÃO SUL - 2

Rua Barão de Jaceguai, 1967 – Campo Belo CEP: 04606-004

Telefone: (011) 50429500  E-mail: su2@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ALOCAÇÃO DOCENTES

O Coordenador Geral/Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino Sul

2, no uso de suas competências, CONVOCA para a sessão de alocação do Programa

Ensino Integral – PEI 2026, os docentes “novos” com Credenciamento (Titular de Cargo,

nomeados, Categoria “F” e aptos à realocação e candidatos à contratação), nas

Unidades Escolares Circunscritas à URE SUL 2 e, também, torna pública a relação das

vagas das Unidades Escolares a serem ofertadas na sessão de alocação, conforme

previsto nas legislações vigentes que regem o Programa Ensino Integral da Rede

Estadual de Ensino de São Paulo – SEDUC/SP.

Data: 16/01/2026

Local: Rua Antônio Comparato, 60

16/01/2026 URE Sul 2 08h30 Classe

16/01/2026 URE Sul 2 09h30 Português/Língua Inglesa/ Arte

16/01/2026 URE Sul 2 11h Geografia/História/História

16/01/2026 URE Sul 2 13h Matemática/Ciência/Biologia/Física/Química

mailto:su2@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DA REGIÃO SUL - 2

Rua Barão de Jaceguai, 1967 – Campo Belo CEP: 04606-004

Telefone: (011) 50429500  E-mail: su2@educacao.sp.gov.br

Escola Vagas Componente
Curricular

Horário
de Início

Horário de
Término Substituição

ANTONIO AGGIO 1
LINGUA

PORTUGUESA
07:00 16:00 Não

ANTONIO AGGIO 1 FISICA 07:00 16:00 Não

ANTONIO AGGIO 2 MATEMATICA 07:00 16:00 Não

ANTONIO
BERNARDES DE

OLIVEIRA
PROFESSOR

1 MATEMATICA 07:00 16:00 Não

ARISTON DE
OLIVEIRA

PROFESSOR
TENENTE

1
LINGUA INGLESA,

LINGUA
PORTUGUESA

07:30 16:30 Não

ARISTON DE
OLIVEIRA

PROFESSOR
TENENTE

1 ARTE 07:30 16:30 Não

ARISTON DE
OLIVEIRA

PROFESSOR
TENENTE

1 GEOGRAFIA 07:30 16:30 Não

ARISTON DE
OLIVEIRA

PROFESSOR
TENENTE

1
MATEMATICA,

QUIMICA
07:30 16:30 Não

ARISTON DE
OLIVEIRA

PROFESSOR
TENENTE

1
LINGUA

PORTUGUESA
07:30 16:30 Não

ARISTON DE
OLIVEIRA

PROFESSOR
TENENTE

2 FISICA, MATEMATICA 07:30 16:30 Não

BERNADETE
APARECIDA PEREIRA

GODOI PROFA
1 FISICA, MATEMATICA 07:30 16:30 Não

CARAN APPARECIDO
GONCALVES
PROFESSOR

1
LINGUA

PORTUGUESA
07:00 14:00 Não

CARAN APPARECIDO
GONCALVES
PROFESSOR

2 MATEMATICA 07:00 14:00 Não

CARAN APPARECIDO
GONCALVES
PROFESSOR

1 LINGUA INGLESA 07:00 14:00 Não

CARAN APPARECIDO
GONCALVES
PROFESSOR

1 GEOGRAFIA 07:00 14:00 Não

CARAN APPARECIDO
GONCALVES
PROFESSOR

1 QUIMICA 14:30 21:30 Não

CARAN APPARECIDO
GONCALVES
PROFESSOR

1 SOCIOLOGIA 14:30 21:30 Não

DAVINA AGUIAR DIAS
PROFESSORA

1 ARTE 07:30 16:30 Não

DAVINA AGUIAR DIAS
PROFESSORA

1
INGLÊS, LINGUA
PORTUGUESA

07:30 16:30 Não

mailto:su2@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DA REGIÃO SUL - 2

Rua Barão de Jaceguai, 1967 – Campo Belo CEP: 04606-004

Telefone: (011) 50429500  E-mail: su2@educacao.sp.gov.br

DAVINA AGUIAR DIAS
PROFESSORA

1
CLASSE ANOS

INICIAIS ENSINO
FUNDAMENTAL

07:30 16:30 Não

EUGENIO MARIZ DE
OLIVEIRA NETTO

1
GEOGRAFIA,

HISTÓRIA
07:00 16:00

Sim  (Licença
gestante)

FRANCISCO ANTONIO
MARTINS JUNIOR

PROFESSOR
1 BIOLOGIA 07:00 16:00 Não

FRANCISCO ANTONIO
MARTINS JUNIOR

PROFESSOR
1

INGLÊS, LINGUA
PORTUGUESA

07:00 16:00 Não

JARDIM SAO BENTO
III

1
CLASSE ANOS

INICIAIS ENSINO
FUNDAMENTAL

07:00 16:00 Não

JOITI HIRATA 1
LINGUA INGLESA,

LINGUA
PORTUGUESA

07:00 16:00 Não

LUIZ GONZAGA PINTO
E SILVA PROFESSOR

2 MATEMATICA 07:30 16:30 Não

MARILSA GARBOSSA
FRANCISCO

PROFESSORA
1 CIENCIAS 07:00 16:00 Não

NAIR OLEGARIO
CAJUEIRO

1 FISICA, MATEMATICA 07:30 16:30 Não

NORBERTO ALVES
RODRIGUES
PROFESSOR

2
LINGUA

PORTUGUESA
07:00 16:00 Não

NORBERTO ALVES
RODRIGUES
PROFESSOR

1 ARTE 07:00 16:00 Não

VICENTE LEPORACE 1
LINGUA INGLESA,

LINGUA
PORTUGUESA

07:00 16:00 Não

WANDER TAFFO
MUSICO

1
MATEMATICA,
TECNOLOGIA

07:30 16:30 Não

Documentação necessária a ser apresentada pelo candidato:

1. RG/CPF/CIN/RNE;

2. Diploma original;

mailto:su2@educacao.sp.gov.br